MAI/2020 49.233,66  24.616,83  73.850,49 

JUN/2020 42.442,21  21.221,11  63.663,32 

640.917,87        320.458,94  961.376,81 

A Auditoria concluiu a diligência reiterando o pedido de julgamento pela PROCEDÊNCIA TOTAL 
do Auto de Infração, mantendo o valor histórico de R$ 989.494,81 (novecentos e oitenta e nove 
mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e um centavos), composto de R$ 
640.917,87 referente a alíquota de 18% (parcela incontroversa) e de R$ 320.458,94, referente a 
parcela restante de 9% (2% + 7%), que corresponde à Infração 01; e, de R$ 28.118,00 (2% não 
recolhido exclusivamente do Fundo de combate à Pobreza), que corresponde à Infração 02,